SINSTEC - SINDICATO DOS SERVIDORES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DO TOCANTINS.

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 001/2016

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA PARA

DELIBERAÇÃO PELAS CATEGORIAS DE SERVIDORES DO TRIBUNAL DE

CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS.

O SINSTEC - Sindicato dos Servidores do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins,

no uso de suas atribuições estatutárias e legais, convoca todas as categorias de

Servidores efetivos, ativos e inativos do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins

(Lei nº 1.903 de 2008), (TO), para Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no

dia 08/08/2016, às 14h (quatorze) horas, na sala 16 no Instituto de Contas 05 de

outubro, anexo ao edifício do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins, situado a

avenida Teotônio Segurado, Quadra 102 Norte, centro, Palmas/TO, CEP nº 77.053-030,

para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1) Onde se lê: Auxiliares Administrativos, leia-se: Auxiliar Operacional. Conforme

consta no item 3 do edital ora retificado;

2) Ficam convocados para a Assembleia Geral Extraordinária, os servidores

ocupantes do Cargo de Auditor de Controle Externo, conforme preambulo que

destacou a convocação de todas as categorias de servidores efetivos, ativo e

inativos do Tribunal de Contas do Estado do Tocantins.

http://www.sinstec.org.br/